
        

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

20.04.2022 № 6/3 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Люблино от 30.03.2022 № 5/4 «О 

согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Люблино города Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству и 

содержанию территории района 

Люблино города Москвы в 2022 году» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

обращением главы управы района Люблино 18.04.2022 № Исх.- 85/22 

Совет депутатов решил: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

округа Люблино от 30.03.2022 № 5/4 «О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Люблино города Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству и содержанию территории района Люблино 

города Москвы в 2022 году» изложив приложение к решению согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного 

административного округа города Москвы, управу района Люблино города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Люблино www. lublino-mos.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Люблино Андрианова Ю.А.  

 

 

Глава муниципального округа Люблино        Ю.А. Андрианов 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Люблино  

от 20.04.2022 № 6/3  

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Люблино  

от 30.03.2022 № 5/4  

 
Адресный перечень работ 

по благоустройству территории 

района Люблино за счет средств стимулирования управы района Люблино в 2022 году 

 

№ 

п/п 

Вид 

территории 
Адрес объекта Виды работ 

Объемы 

работ 

Единицы 

измерения 

 Стоимость работ 

технического 

заказчика  

 Итого стоимость 

по объекту  

1 
дворовая 

территория 

Краснодонская ул.,  

д. 3, корп.1,  

д. 5, стр.3 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

- тыс. кв.м. 

6 232 094,66 10 977 650,42 

замена бортового 

камня 
1 328,00 п.м. 

ремонт газона 3 000,00 кв.м. 

ремонт детской 

площадки 
1,00 шт. 

ремонт спортивной 

площадки 
1,00 шт. 



устройство 

дорожно-

тропиночной сети 

1 105,00 кв.м. 

устройство 

покрытия на 

площадках 

340,00 кв.м. 

замена малых 

архитектурных 

форм 

2 шт. 115 652,56 

замена малых 

архитектурных 

форм 

38 шт. 4 629 903,20 

2 
дворовая 

территория 

Краснодонская ул.,  

д. 3, корп.2 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

- тыс. кв.м. 

1 160 471,27 

1 254 727,67 

замена бортового 

камня 
174,00 п.м. 

устройство 

дорожно-

тропиночной сети 

209,00 кв.м. 

ремонт газона 2 000,00 кв.м. 

замена малых 

архитектурных 

форм 

6 шт. 94 256,40 

3 
дворовая 

территория 

Краснодонская ул.,  

д.  3, корп. 3 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

- тыс. кв.м. 

3 164 164,79 5 858 084,40 

замена бортового 

камня 
500,00 п.м. 

ремонт детской 

площадки 
2,00 шт. 

ремонт спортивной 

площадки 
1,00 шт. 

устройство 

дорожно-

тропиночной сети 

332,00 кв.м. 



ремонт газона 3 000,00 кв.м. 

устройство 

покрытия на 

площадках 

249,00 кв.м. 

замена малых 

архитектурных 

форм 

3 шт. 173 478,84 

замена малых 

архитектурных 

форм 

28 шт. 2 520 440,77 

4 
дворовая 

территория 

Краснодонская ул.,  

д. 5, стр.1 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

- тыс. кв.м. 

1 418 273,52 

1 512 529,92 

устройство 

дорожно-

тропиночной сети 

207,00 кв.м. 

замена бортового 

камня 
173,00 п.м. 

ремонт газона 3 000,00 кв.м. 

замена малых 

архитектурных 

форм 

6 шт. 94 256,40 

5 
дворовая 

территория 

Краснодонская ул.,  

д. 5, стр.2 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

- тыс. кв.м. 

2 016 084,12 3 375 596,46 

замена бортового 

камня 
258,00 п.м. 

ремонт газона 3 000,00 кв.м. 

ремонт детской 

площадки 
1,00 шт. 

устройство 

дорожно-

тропиночной сети 

225,00 кв.м. 

устройство 

покрытия на 
110,00 кв.м. 



площадках 

замена малых 

архитектурных 

форм 

1 шт. 57 826,28 

замена малых 

архитектурных 

форм 

13 шт. 1 301 686,06 

6 
дворовая 

территория 

Спортивный пр.  

д. 3 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

- тыс. кв.м. 

2 235 266,42 

6 738 573,65 

замена бортового 

камня 
300,00 п.м. 

ремонт газона 2 000,00 кв.м. 

ремонт детской 

площадки 
1,00 шт. 

ремонт спортивной 

площадки 
1,00 шт. 

устройство 

дорожно-

тропиночной сети 

400,00 кв.м. 

устройство 

покрытия на 

площадках 

157,00 кв.м. 

замена малых 

архитектурных 

форм 

2 шт. 115 652,56 

замена малых 

архитектурных 

форм 

31 шт. 4 387 654,67 

7 
дворовая 

территория 

Ставропольская ул.,  

д. 17, корп. 2 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

- тыс. кв.м. 

5 499 787,67 5 897 654,95 

замена бортового 

камня 
291,00 п.м. 



ремонт спортивной 

площадки 
1,00 шт. 

ремонт зоны тихого 

отдыха 
1,00 шт. 

устройство 

дорожно-

тропиночной сети 

200,00 кв.м. 

установка 

антипарковочных 

столбиков 

90,00 шт. 

ремонт газона 2 000,00 кв.м. 

устройство 

ограждения 
384,00 п.м. 

устройство 

покрытия на 

площадках 

245,00 кв.м. 

замена малых 

архитектурных 

форм 

1 шт. 219 826,28 

замена малых 

архитектурных 

форм 

10 шт. 178 041,00 

8 
дворовая 

территория 

Ставропольская ул.,  

д. 19 

замена малых 

архитектурных 

форм 

6 шт. 69 120,00 69 120,00 

9 
дворовая 

территория 

Ставропольская ул.,  

д. 19А, д. 21А 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

- тыс. кв.м. 

2 985 044,06 5 875 579,92 

замена бортового 

камня 
391,00 п.м. 

ремонт детской 

площадки 
1,00 шт. 

устройство 

дорожно-

тропиночной сети 

551,00 кв.м. 



ремонт газона 2 000,00 кв.м. 

устройство 

ограждения 
110,00 п.м. 

устройство 

покрытия на 

площадках 

225,00 кв.м. 

замена малых 

архитектурных 

форм 

1 шт. 57 826,28 

замена малых 

архитектурных 

форм 

32 шт. 2 832 709,58 

10 
дворовая 

территория 

Ставропольская ул.,  

д. 28;  

Таганрогская ул.,  

д. 7 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

- тыс. кв.м. 

5 101 490,29 

11 051 531,43 

замена бортового 

камня 
643,00 п.м. 

ремонт детской 

площадки 
1,00 шт. 

ремонт спортивной 

площадки 
1,00 шт. 

устройство 

дорожно-

тропиночной сети 

515,00 кв.м. 

ремонт газона 2 500,00 кв.м. 

устройство 

ограждения 
114,00 п.м. 

устройство 

покрытия на 

площадках 

641,00 кв.м. 

замена малых 

архитектурных 

форм 

2 шт. 115 652,56 

замена малых 

архитектурных 

форм 

43 шт. 5 834 388,58 



11 
дворовая 

территория 

Таганрогская ул.,  

д. 10/21 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

- тыс. кв.м. 

2 092 914,92 

3 312 313,91 

замена бортового 

камня 
291,00 п.м. 

ремонт детской 

площадки 
1,00 шт. 

устройство 

дорожно-

тропиночной сети 

508,00 кв.м. 

ремонт газона 2 000,00 кв.м. 

устройство 

ограждения 
50,00 п.м. 

устройство 

покрытия на 

площадках 

69,00 кв.м. 

замена малых 

архитектурных 

форм 

1 шт. 57 826,28 

замена малых 

архитектурных 

форм 

25 шт. 1 161 572,71 

12 
дворовая 

территория 

Краснодарская ул.,  

д. 27/13;  

Таганрогская ул., 

 д. 11, корп.1,   

д. 11, корп. 2 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

- тыс. кв.м. 

3 558 581,19 10 424 682,61 

ремонт детской 

площадки 
2,00 шт. 

устройство 

дорожно-

тропиночной сети 

564,00 кв.м. 

ремонт зоны тихого 

отдыха 
1,00 шт. 

замена бортового 

камня 
452,00 п.м. 

ремонт газона 3 000,00 кв.м. 



устройство 

ограждения 
130,00 п.м. 

устройство 

покрытия на 

площадках 

265,00 кв.м. 

замена малых 

архитектурных 

форм 

2 шт. 115 652,56 

замена малых 

архитектурных 

форм 

36 шт. 6 750 448,86 

13 
дворовая 

территория 

Таганрогская ул.,  

д. 11, корп. 3 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

- тыс. кв.м. 

1 420 625,91 

3 360 762,35 

ремонт детской 

площадки 
1,00 шт. 

устройство 

дорожно-

тропиночной сети 

215,00 кв.м. 

замена бортового 

камня 
71,00 п.м. 

ремонт газона 2 000,00 кв.м. 

устройство 

покрытия на  

площадках 

131,00 кв.м. 

замена малых 

архитектурных 

форм 

1 шт. 57 826,28 

замена малых 

архитектурных 

форм 

15 шт. 1 882 310,16 

14 
дворовая 

территория 

Совхозная ул.,  

д. 49 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

6,00 тыс. кв.м. 13 786 188,51 21 027 605,41 



ремонт детской 

площадки 
2,00 шт. 

устройство 

дорожно-

тропиночной сети 

1 074,00 кв.м. 

ремонт спортивной 

площадки 
1,00 шт. 

установка 

антипарковочных 

столбиков 

139,00 шт. 

замена бортового 

камня 
3 100,00 п.м. 

ремонт газона 3 000,00 кв.м. 

устройство 

покрытия на 

площадках 

332,00 кв.м. 

замена малых 

архитектурных 

форм 

3 шт. 423 678,84 

замена малых 

архитектурных 

форм 

40 шт. 6 817 738,06 

15 
дворовая 

территория 

Кубанская ул.,  

д. 14, стр.1,  

д. 14, стр.2 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

2,49 тыс. кв.м. 

8 299 304,54 12 766 096,86 

замена бортового 

камня 
1 782,00 п.м. 

ремонт детской 

площадки 
2,00 шт. 

устройство 

дорожно-

тропиночной сети 

336,00 кв.м. 

ремонт спортивной 

площадки 
1,00 шт. 



ремонт зоны тихого 

отдыха 
1,00 шт. 

ремонт газона 3 500,00 кв.м. 

устройство 

покрытия на 

площадках 

437,00 кв.м. 

замена малых 

архитектурных 

форм 

3 шт. 186 806,88 

замена малых 

архитектурных 

форм 

30 шт. 4 279 985,44 

16 
дворовая 

территория 

Кубанская ул.,  

д. 16/2 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

0,88 тыс. кв.м. 

1 704 542,64 

1 739 102,64 

устройство 

дорожно-

тропиночной сети 

70,00 кв.м. 

замена бортового 

камня 
245,00 п.м. 

ремонт газона 2 000,00 кв.м. 

замена малых 

архитектурных 

форм 

3 шт. 34 560,00 

17 
дворовая 

территория 

Совхозная ул.,  

д. 19 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

2,20 тыс. кв.м. 

8 725 498,68 14 866 679,40 

замена бортового 

камня 
1 900,00 п.м. 

ремонт детской 

площадки 
2,00 шт. 

устройство 

дорожно-

тропиночной сети 

536,00 кв.м. 



ремонт зоны тихого 

отдыха 
1,00 шт. 

ремонт газона 3 000,00 кв.м. 

устройство 

покрытия на 

площадках 

504,00 кв.м. 

замена малых 

архитектурных 

форм 

2 шт. 115 652,56 

замена малых 

архитектурных 

форм 

42 шт. 6 025 528,16 

18 
дворовая 

территория 

Краснодонская ул.,  

д. 34, д. 36 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

3,68 тыс. кв.м. 

13 369 223,55 

21 468 332,19 

ремонт детской 

площадки 
2,00 шт. 

устройство 

дорожно-

тропиночной сети 

267,00 кв.м. 

ремонт спортивной 

площадки 
1,00 шт. 

установка 

антипарковочных 

столбиков 

80,00 шт. 

замена бортового 

камня 
2 500,00 п.м. 

ремонт газона 3 000,00 кв.м. 

устройство 

ограждения 
320,00 п.м 

устройство 

покрытия на 

площадках 

1 176,00 кв.м. 

замена малых 

архитектурных 
3 шт. 1 949 780,96 



форм 

замена малых 

архитектурных 

форм 

40 шт. 6 149 327,68 

19 
дворовая 

территория 

Ставропольская ул.,  

д. 20, корп. 2 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

1,35 тыс. кв.м. 

1 847 326,80 

1 918 543,20 

замена бортового 

камня 
250,00 п.м. 

устройство 

дорожно-

тропиночной сети 

40,00 кв.м. 

ремонт газона 1 500,00 кв.м. 

замена малых 

архитектурных 

форм 

4 шт. 71 216,40 

20 
дворовая 

территория 

Мариупольская ул.,  

д. 8 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

2,84 тыс. кв.м. 

5 521 202,94 

7 554 714,86 

ремонт детской 

площадки 
1,00 шт. 

ремонт зоны тихого 

отдыха 
1,00 шт. 

замена бортового 

камня 
1 170,00 п.м. 

устройство 

дорожно-

тропиночной сети 

274,00 кв.м. 

ремонт газона 3 000,00 кв.м. 

устройство 

покрытия на 

площадках 

126,00 кв.м. 

замена малых 

архитектурных 

форм 

1 шт. 57 826,28 



замена малых 

архитектурных 

форм 

31 шт. 1 975 685,64 

21 
дворовая 

территория 

Головачева ул.,  

д. 3, корп. 3 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

- тыс. кв.м. 

1 989 693,80 

3 901 429,74 

замена бортового 

камня 
228,00 п.м. 

ремонт детской 

площадки 
1,00 шт. 

устройство 

дорожно-

тропиночной сети 

205,00 кв.м. 

ремонт спортивной 

площадки 
1,00 шт. 

ремонт газона 2 000,00 кв.м. 

устройство 

ограждения 
60,00 п.м. 

устройство 

покрытия на 

площадках 

185,00 кв.м. 

замена малых 

архитектурных 

форм 

1 шт. 57 826,28 

замена малых 

архитектурных 

форм 

23 шт. 1 853 909,66 

22 
дворовая 

территория 

Краснодонская ул.,   

д. 10, д. 12 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

- тыс. кв.м. 

2 294 021,14 4 796 137,92 
замена бортового 

камня 
250,00 п.м. 

ремонт газона 3 000,00 кв.м. 

ремонт детской 

площадки 
2,00 шт. 



устройство 

дорожно-

тропиночной сети 

39,00 кв.м. 

ремонт спортивной 

площадки 
1,00 шт. 

ремонт зоны тихого 

отдыха 
1,00 шт. 

установка 

антипарковочных 

столбиков 

85,00 шт. 

устройство 

ограждения 
100,00 п.м. 

устройство 

покрытия на 

площадках 

231,00 кв.м. 

замена малых 

архитектурных 

форм 

2 шт. 268 652,56 

замена малых 

архитектурных 

форм 

39 шт. 2 233 464,22 

23 
дворовая 

территория 

Белореченская ул.,  

д. 19 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

- тыс. кв.м. 

2 058 845,64 3 452 806,90 

замена бортового 

камня 
190,00 п.м. 

ремонт детской 

площадки 
1,00 шт. 

устройство 

дорожно-

тропиночной сети 

114,00 кв.м. 

ремонт газона 2 500,00 кв.м. 

устройство 

ограждения 
90,00 п.м. 



устройство 

покрытия на 

площадках 

213,00 кв.м. 

замена малых 

архитектурных 

форм 

1 шт. 57 826,28 

замена малых 

архитектурных 

форм 

12 шт. 1 336 134,98 

24 
дворовая 

территория 

Ставропольская ул.,  

д.  22,  

Таганрогская ул.,  

д. 12 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

2,51 тыс. кв.м. 

5 908 780,62 

7 963 112,32 

замена бортового 

камня 
1 200,00 п.м. 

ремонт детской 

площадки 
1,00 шт. 

устройство 

дорожно-

тропиночной сети 

113,00 кв.м. 

ремонт спортивной 

площадки 
1,00 шт. 

ремонт газона 3 000,00 кв.м. 

устройство 

покрытия на 

площадках 

241,00 кв.м. 

замена малых 

архитектурных 

форм 

2 шт. 115 652,56 

замена малых 

архитектурных 

форм 

24 шт. 1 938 679,14 

25 
дворовая 

территория 

Новороссийская ул.,  

д. 3 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

1,33 тыс. кв.м. 4 228 678,18 6 544 372,65 



ремонт детской 

площадки 
1,00 шт. 

устройство 

дорожно-

тропиночной сети 

211,00 кв.м. 

замена бортового 

камня 
780,00 п.м. 

ремонт газона 2 500,00 кв.м. 

устройство 

покрытия на 

площадках 

234,00 кв.м. 

замена малых 

архитектурных 

форм 

1 шт. 57 826,28 

замена малых 

архитектурных 

форм 

25 шт. 2 257 868,20 

26 
дворовая 

территория 

Таганрогская ул.,  

д. 16 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

- тыс. кв.м. 

5 437 274,28 

6 701 138,74 

ремонт спортивной 

площадки 
2,00 шт. 

устройство 

дорожно-

тропиночной сети 

250,00 кв.м. 

замена бортового 

камня 
266,00 п.м. 

ремонт газона 2 780,00 кв.м. 

устройство 

ограждения 
58,00 п.м. 

устройство 

покрытия на 

площадках 

250,00 кв.м. 

замена малых 

архитектурных 

форм 

2 шт. 115 652,56 



замена малых 

архитектурных 

форм 

22 шт. 1 148 211,90 

27 

объект 

дорожного 

хозяйства 

Краснодарская ул.,  

вл. 52 
ремонт газона 50,00 кв.м. 853 722,75 853 722,75 

28 

объект 

дорожного 

хозяйства 

Тихорецкий бульвар, 

вл. 1 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

47,00 кв.м. 
645 838,64 645 838,64 

ремонт газона 185,00 кв.м. 

29 

объект 

дорожного 

хозяйства 

Ставропольская ул.,  

д. 74 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

117,00 кв.м. 
1 380 550,61 1 380 550,61 

ремонт газона 484,00 кв.м. 

30 

объект 

дорожного 

хозяйства 

Новороссийская ул.,   

вл. 25 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

57,00 кв.м. 

354 965,99 354 965,99 

замена бортового 

камня 
175,00 п.м. 

31 

объект 

дорожного 

хозяйства 

Новороссийская ул.,  

вл. 34 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

186,00 кв.м. 

629 838,68 629 838,68 

установка 

дорожных знаков 
13,00 шт. 

32 

объект 

дорожного 

хозяйства 

Ставропольская ул.,  

д. 27 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

124,00 кв.м. 

434 785,67 434 785,67 

установка 

дорожных знаков 
13,00 шт. 

33 

объект 

дорожного 

хозяйства 

Краснодарская ул., 

д. 23 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

124,00 кв.м. 

434 785,67 434 785,67 

установка 

дорожных знаков 
13,00 шт. 



34 

объект 

дорожного 

хозяйства 

Тихая ул./ Ейская ул. 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

39,00 кв.м. 

242 211,54 242 211,54 

установка 

дорожных знаков 
8,00 шт. 

35 

объект 

дорожного 

хозяйства 

Тихорецкий бульвар, 

вл.1 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

18,00 кв.м. 

106 381,19 106 381,19 

установка 

дорожных знаков 
4,00 шт. 

36 

объект 

дорожного 

хозяйства 

Спортивный проезд,  

д. 1 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

216,00 кв.м. 

804 565,03 804 565,03 

установка 

дорожных знаков 
2,00 шт. 

Итого по району Люблино:         190 296 526,30 

 
 

 


